
RK-05-2025-84

počet stran: 2
počet příloh: 1

Zpráva o plnění cílů Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina za období 2022 - 2023

pro: jednání rady kraje č. 05/2025 dne 10. 2. 2025
zpracoval: E. Navrátilová
předkládá: E. Horná

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina
Předmět: Zpráva o plnění cílů Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina (POH KV) za
období 2022 - 2023
Realizace: Informace na vědomí, zpráva zaslána na Ministerstvo životního prostředí dopisem čj.
KUJI 11 585/2025.
Kvantifikace: 1 zpráva
Důvod: Povinnost pro kraje podle § 102 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech

Popis problému:

Krajský úřad každoročně vyhodnocuje pomocí soustavy indikátorů plnění cílů plánu odpadového
hospodářství kraje (dále též jen „POH KV“) a po 2 kalendářních letech, za které je vyhodnocení
prováděno, zpracuje zprávu o plnění cílů plánu odpadového hospodářství kraje a tuto zprávu
zašle ministerstvu.
 
Vyhodnocení POH KV za rok 2022 bylo zpracováno v souladu s cíli Plánu odpadového
hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025 dle vyhlášky Kraje Vysočina ze dne 2.
února 2016, č. 1/2016 .
Vyhodnocení POH KV za rok 2023 bylo zpracováno v souladu s cíli aktualizovaného Plánu
odpadového hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025 dle vyhlášky Kraje Vysočina
č. 1/2023 ze dne 7. listopadu 2023, č. 1/2023.
Vyhodnocení jsou k dispozici na internetových stránkách kraje Titulní stránka > TÉMATA > Životní
prostředí > Odpadové hospodářství > Plán odpadového hospodářství kraje a jeho vyhodnocování
> Vyhodnoceni plnění Plánu odpadového hospodářství kraje.
 
Zpráva dle materiálu RK-05-2025-84, př. 1 obsahuje informace o plnění POH KV za období 2022
– 2023. V roce 2022 bylo v oblasti nakládání s odpady z 28 cílů plněno 17 cílů, 3 cíle byly plněny
částečně a 2 cíle nebyly plněny. 6 cílů nebylo hodnoceno, a to z důvodů, že pro hodnocení
nejsou k dispozici údaje na úrovni kraje nebo není hodnocení stanoveno v soustavě indikátorů
odpadového hospodářství pro rok 2022. V roce 2023 bylo v oblasti nakládání s odpady z 36 cílů
plněno 20 cílů, 5 cílů bylo plněno částečně a 1 cíl není plněn. 10 cílů nebylo hodnoceno.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor životního prostředí a zemědělství předkládá Radě Kraje Vysočina na vědomí Zprávu o
plnění cílů POH KV (dále jen „Zpráva“) za období 2022 - 2023. Z provedeného hodnocení lze
konstatovat, že realizovanými opatřeními Kraj Vysočina postupně směřuje k naplnění
strategických cílů odpadového hospodářství a k přechodu na oběhové hospodářství jako zásadní
strategii dalšího rozvoje EU. Odbor životního prostředí a zemědělství navrhuje Radě Kraje
Vysočina vzít na vědomí Zprávu dle materiálu RK-05-2025-84, př. 1.

Stanoviska:

1 / 2

http://extranet.kr-vysocina.cz/vestnik/2016/006.pdf
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPAR4SVNY5RGQG6
https://www.kr-vysocina.cz/vyhodnoceni-plneni-planu-odpadoveho-hospodarstvi-kraje/ds-301491/p1=123164
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-84pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-84pr01.pdf


Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
Zprávu o plnění cílů Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina za období 2022 – 2023 dle
materiálu RK-05-2025-84, př. 1.

odpovědnost: Odbor životního prostředí a zemědělství
termín: 28. 2. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-84pr01.pdf

